УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №201,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩАЯ ПОЛНОМОЧИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» августа 2014 года                                                                               № 21/49
п. Косино

О Порядке изготовления, хранения,
передачи, доставки и степени защиты бюллетеней
для голосования на местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области
14 сентября 2014 года

На основании статьи 63 Федерального закона
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" от 12.06.2002 N 67-ФЗ, статьи 28 Закона Кировской области «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области» от 29.07.2003 г. № 186-ЗО  участковая избирательная комиссия избирательного участка №201, осуществляющая полномочия избирательной комиссии муниципального образования Косинское сельское поселение Зуевского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить Порядок изготовления, хранения, передачи, доставки и степени защиты бюллетеней для голосования на местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области по вопросу: «Согласны ли Вы на введение средств самообложения граждан в 2015 году в сумме 100 (сто) рублей с каждого постоянно проживающего совершеннолетнего жителя Косинского сельского поселения на мероприятия по благоустройству (капитальный ремонт уличного освещения)?»  14 сентября 2014 года. Прилагается.

	Председатель
участковой избирательной комиссии № 201

О.М. Прохорова

	Секретарь
участковой избирательной комиссии № 201

М.Ю. Макарова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением участковой избирательной комиссии избирательного участка №201, осуществляющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования Косинское сельское поселение
от 06.08.2014 № 21/49

Порядок изготовления, хранения, передачи, доставки
и степени защиты  бюллетеней для голосования
 на местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области по вопросу: «Согласны ли Вы на введение средств самообложения граждан в 2015 году в сумме 100 (сто) рублей с каждого постоянно проживающего совершеннолетнего жителя Косинского сельского поселения на мероприятия по благоустройству (капитальный ремонт уличного освещения)?»
14 сентября 2014 года

1. Настоящий Порядок изготовления и доставки бюллетеней для голосования на местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области по вопросу: «Согласны ли Вы на введение средств самообложения граждан в 2015 году в сумме 100 (сто) рублей с каждого постоянно проживающего совершеннолетнего жителя Косинского сельского поселения на мероприятия по благоустройству (капитальный ремонт уличного освещения)?» 14 сентября 2014 года, а также осуществления контроля за их изготовлением и доставкой (далее – Порядок) определяет действия избирательной комиссии, связанные с изготовлением и доставкой бюллетеней, а также с контролем за их изготовлением и доставкой.
Бюллетени для голосования на местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области 14 сентября 2014 года (далее - бюллетени) изготавливаются не позднее 29 августа 2014 года.
2. Число, форма и текст бюллетеня утверждается участковой избирательной комиссией избирательного участка №201, осуществляющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования Косинское сельское поселение (далее – избирательная комиссия муниципального образования) не позднее 11 августа  2014 года.
3. Бюллетени являются документами строгой отчетности. Нумерация бюллетеней не допускается.
4. Бюллетени изготавливаются на листе формата А5.
5. Бюллетени для голосования на местном референдуме 14 сентября 2014 года печатаются на офсетной бумаге белого цвета плотностью 65 г/м3. Текст бюллетеня печатается в одну краску черного цвета.
6. Бюллетени изготавливаются в КОГАУ «Редакция газеты «Нива».
7. Изготовленные бюллетени выбраковываются работниками типографии под наблюдением членов избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса.
8. Изготовленные полиграфической организацией бюллетени передаются членам избирательной комиссии с правом решающего голоса, разместившей заказ на их изготовление, по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых бюллетеней согласно приложения № 1. Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в полиграфической организации, а другой – избирательной комиссии.
9. После передачи упакованных в пачки бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса уничтожают лишние бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт в двух экземплярах. Один экземпляр акта остается в полиграфической организации, другой – в избирательной комиссии.
10. Избирательная комиссия, разместившая заказ на изготовление бюллетеней, обязана не позднее чем за два дня до получения ею бюллетеней от соответствующей полиграфической организации принять решение о месте и времени передачи бюллетеней членам данной избирательной комиссии и уничтожения лишних бюллетеней. При этом каждое из перечисленных лиц вправе подписать составляемый при передаче бюллетеней акт.
11. Не позднее 1 сентября 2014 года избирательная комиссия муниципального образования передает бюллетени в участковые избирательные комиссии. По каждому избирательному участку число бюллетеней, передаваемых в участковую избирательную комиссию, не может составлять менее 70% от числа участников местного референдума, зарегистрированных на данном избирательном участке на день передачи бюллетеней, и превышать более чем на 0,5 процента (но не менее чем на 2 бюллетеня).
12. Передача бюллетеней в участковые избирательные комиссии осуществляется по акту, который составляется в 2-х экземплярах и подписывается председателями избирательной комиссии муниципального образования и участковой избирательной комиссией и заверяется печатями данных избирательных комиссий согласно приложения № 2.
13. Оставшиеся после передачи в участковые избирательные комиссии избирательные бюллетени хранятся в избирательной комиссии муниципального образования и составляют ее резерв.
14. На основании решения избирательной комиссии муниципального образования о распределении бюллетеней участковые избирательные комиссии  получают бюллетени не позднее чем за один день до дня голосования (в том числе досрочного голосования).
При передаче бюллетеней участковым избирательным комиссиям производится их поштучный пересчет и выбраковка, при этом выбракованные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются членами избирательной комиссии муниципального образования, о чем составляется акт, который хранится в соответствующей избирательной комиссии.
15. При передаче бюллетеней от полиграфической организации избирательной комиссии, разместившей заказ на изготовление бюллетеней, а также вышестоящей избирательной комиссией нижестоящей избирательной комиссии, при выбраковке и уничтожении лишних бюллетеней вправе присутствовать члены указанных избирательных комиссий, представители инициативной группы по проведению референдума, иных групп участников референдума.
16. Ответственность за передачу и сохранность бюллетеней несут председатели избирательных комиссий, осуществляющих передачу, получение и хранение бюллетеней.
[bookmark: _Toc177657534][bookmark: _Toc177658302][bookmark: _Toc177659195]                                                                                 Приложение № 1
                                                                                к Порядку изготовления, хранения, передачи,
                                                                                доставки и степени защиты  бюллетеней для
                                                                                  голосования на местном референдуме
                                                                            Косинского сельского поселения
                                                                            Зуевского района Кировской области
                                                                               14 сентября 2014 года

АКТ
передачи бюллетеней для голосования на местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области
 от полиграфической организации

г._____________				_______2014 года «__» часов «__» минут
КОГАУ «Редакция газеты «Нива» изготовила в соответствии с представленным образцом и передала участковой избирательной комиссии избирательного участка №201, осуществляющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования Косинское сельское поселение Зуевского района Кировской области, бюллетени для голосования на местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области 14 сентября 2014 года в количестве __________________ ___________________________________________________________ штук.               (цифрами и прописью)
	_________________________________
(должность руководителя полиграфического предприятия)
МП
	____________
(подпись)
	_______________
(инициалы, фамилия)

	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка №201
МП

___________
(подпись)

_______________
(инициалы, фамилия)

	Лица, присутствующие при передаче бюллетеней

____________
(подпись)

_______________
(инициалы, фамилия)

	____________
(подпись)
	_______________
(инициалы, фамилия)

                                                                                 Приложение № 2
                                                                                к Порядку изготовления, хранения, передачи,
                                                                                доставки и степени защиты  бюллетеней для
                                                                                  голосования на местном референдуме
                                                                            Косинского сельского поселения
                                                                            Зуевского района Кировской области
                                                                               14 сентября 2014 года

АКТ
передачи бюллетеней для досрочного голосования на  местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области 14 сентября 2014 года

г.______________               «__» часов «__» минут  ______________2014 года

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №201, осущест-вляющая полномочия избирательной комиссии муниципального образования Косиснкое сельское поселение Зуевского района Кировской области,

	(наименование вышестоящей избирательной комиссии)

	передала участковой избирательной комиссии избирательного участка №

	(наименование нижестоящей избирательной комиссии)

	Зуевского района __________________________________________________

бюллетеней для досрочного голосования на местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области 14 сентября 2014 года.

	Председатель (заместитель
председателя, секретарь) участковой избирательной комиссии избиратель-ного участка №201, осуществляющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования

____________(подпись)

__________________(фамилия и инициалы)

	МП

	Члены  участковой избирательной комиссии избирательного участка №201, осуществляющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования

__________
         (подпись)

_________________
          (инициалы, фамилия)

__________

_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП
	Председатель (заместитель
председателя, секретарь) участковой избирательной комиссии избиратель-ного участка №

__________

__________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Члены  участковой избирательной комиссии избирательного
участка №

_________

_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

_________

_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

АКТ
передачи бюллетеней для голосования на  местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области
14 сентября 2014 года

г.______________               «__» часов «__» минут  ______________2014 года

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №201, осущест-вляющая полномочия избирательной комиссии муниципального образования Косиснкое сельское поселение Зуевского района Кировской области,

	(наименование вышестоящей избирательной комиссии)

	передала участковой избирательной комиссии избирательного участка №

	(наименование нижестоящей избирательной комиссии)

	Зуевского района __________________________________________________

бюллетеней для голосования на местном референдуме Косинского сельского поселения Зуевского района Кировской области 14 сентября 2014 года.

	Председатель (заместитель
председателя, секретарь) участковой избирательной комиссии избиратель-ного участка №201, осуществляющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования

____________(подпись)

__________________(фамилия и инициалы)

	МП

	Члены  участковой избирательной комиссии избирательного участка №201, осуществляющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования

__________
         (подпись)

_________________
          (инициалы, фамилия)

__________

_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП
	Председатель (заместитель
председателя, секретарь) участковой избирательной комиссии избиратель-ного участка №

__________

__________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Члены  участковой избирательной комиссии избирательного
участка №

_________

_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

_________

_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)